
 
 
 

LISTA DE PROFESORES 

2023. 

Curso Nombre Asignatura Atención 
de 

apoderado 

Correo electrónico 

1°A Patricia 

Medina   

Lenguaje 

Historia 

Viernes  

12.00 hrs 

Patricia.medina@colegiosanjorge.cl 

1°B Johana Mora  Matemática  

Ciencias  

Viernes  

11.15 hrs 

Johana.mora@colegiosanjorge.cl 

2°A Fabiola 

Ocampos  

Matemática  

Ciencias 

Lenguaje 

Historia 

Viernes 

 7.45 hrs. 

Fabiola.ocampo@colegiosanorge.cl 

 

3°A Ana Álvarez Lenguaje 

Historia 

Miércoles  

8.30 hrs 

Ana.alvarez@colegisoanjorge.cl 

3°B Karen Valdés  Matemática  

Ciencias 

Jueves  

7.45 hrs. 

Karen.valdes@colegiosanjorge.cl 

4°A Yorka 

Norambuena 

Matemática  

Ciencias 

Jueves  

8.00 hrs. 

Yorka.norambuena@colegiosanjorge.cl 

4° B Erika Rivera Lenguaje 

Historia 

Lunes  

11.15 hrs 

Erika.rivera@colegiosanjorge.cl 

5° A Uslao Córdova   Educación 

física 

Miércoles 

11.15 hrs.  

Uslao.cordova@colegiosanjorge.cl 

5° B Vannia Alcón  Matemática  Viernes  

7.45 hrs 

Vannia.alcon@colegiosanjorge.cl 

6° A Luvi Raposo  Educación 

física  

Jueves  

11.00 hrs. 

Luvi.raposo@colegiosanjorge.cl 

6° B María Peña  Ciencias 

Naturales 

Biología  

Miércoles  

10:30 hrs.  

María.pena@colegiosanjorge.cl 

7° A Carolina 

Villablanca 

Religión 

Historia, 

geografías y  

ciencias 

sociales 

Martes  

11.15  hrs 

Carolina.villablanca@colegiosanjorge.cl 

7° B Scarlette 

Ibáñez  

 Química  Jueves  

7.45 hrs. 

Scarlett.ibanez@colegiosanjorge.cl 

8° A Fanny Carlos  Inglés  Lunes  

9:30 hrs. 

Fanny.carlos@colegiosanjorge.cl 

8° B Andrea Cruz Lengua y 

literatura 

Miércoles    

9:30 hrs. 

Andrea.cruz@colegiosanjorge.cl 

I A Roció Mora  Matemática Lunes  

12:00 hrs. 

Rocio.mora@colegiosanjorge.cl 

I B Leandro 

Velásquez   

A. C. L. E. 

Educación 

Física 

Jueves  

9.30 hrs.  

Leandro.velasquez@colegiosanjorge.cl 

II A Meylin Araya  Inglés  Jueves  

9:30 hrs.  

Meylin.araya@colegiosanjorge.cl 

II B Jessica 

Contreras  

Lengua y 

literatura 

Martes  

8:30 hrs.  

Jessica.contreras@colegiosanjorge.cl 

III A Paul Catil Educación 

física 

Miércoles  

11.00 hrs. 

Paul.catil@colegiosanjorge.cl 

III B Isvara Lagos Historia, 

geografías y  

ciencias 

sociales 

 

Lunes  

8:30 hrs.  

Isvara.lagos@colegiosanjorge.cl 
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IV A Marta Angulo  Matemática Lunes  

9:30 hrs. 

Marta.angulo@colegiosanjorge.cl 

IV B Alejandra 

Avalos 

Educación 

física 

Lunes  

9.30 hrs 

Alejandra.avalos@colegiosanjorge.cl 

PROFESORES ESPECIALISTAS – ADMINISTRATIVOS 

 

 Jorge Aguirre  Historia, 

geografías y 

ciencias 

sociales 

Jueves  

9:30 hrs. 

Jorge.aguirre@colegiosanjorge.cl 

 Cristian 

Martínez   

Tecnología  Martes  

13:15 hrs. 

Cristian.martinez@colegiosanjorge.cl 

 Víctor García 

Guillén 

Artes Visuales  

7° - IV MEDIO 

Lunes  

11.15 hrs 

victor.garcia@colegiosanjorge.cl 

 Magdalena 

Chiffelle 

Artes visuales 

5° y 6° básico  

Viernes  

11.15 hrs 
magdalena.chiffelle@colegiosanjorge.cl 

 Silvana Piña  Artes 

musicales  

Miércoles  

13.15 hrs 

Silvana.pina@colegiosanjorge.cl 

 Dyann Shanks Filosofía  Lunes  

11.15 hrs.  

Dyann.shanks@colegiosanjorge.cl 

 Mireya 

Velásquez  

 

Fernanda 

Pincheira  

Lengua y 

literatura  

 

 

 

Jueves  

10:15 hrs. 

Mireya.velasquez@colegiosanjorge.cl 

 

Fernanda.pincheira@colegiosanjorge.cl 

 José Morales  Matemática Lunes  

11:15 hrs. 

Jose.morales@colegiosanjorge.cl 

 Mauricio 

Prado  

Física  

Matemática  

Miércoles  

9:30 hrs. 

Mauricio.prado@colegiosanjorge.cl 

 Mauricio Veas  Biología  Martes  

13:55 hrs. 

Mauricio.veas@colegiosanjorge.cl 

 Melanie 

Oswald 

Inglés 1° a 5° 

básico  

Martes 

9.30 hrs. 

Melanie.oswald@colegiosanjorge.cl 

 Viviana 

Aguayo  

Inglés 

Preescolar y 1° 

básico A 

 Miss.vivi@colegiosanjorge.cl 

 Laura Villarreal  Directora 

académica  

 direccion@colegiosanjorge.cl 

 Ricardo 

Vergara  

Inspector 

general  

Química  

 Ricardo.vergara@colegiosanjorge.cl 

 Claudia 

Henríquez  

UTP enseñanza 

Media  

 Claudia.henriquez@colegiosanjorge.cl 

 Cony Yun  Encargada de 

ACLE 

 Cony.yun@colegiosanjorge.cl 

 Patricia Aguilar  UTP enseñanza 

Básica 

 Patricia.aguilar@colegiosanjorge.cl 

 Rosario Flores  Orientadora   Rosario.flores@colegiosanjorge.cl  

 Sandra Álvarez  Convivencia 

escolar  

 Sandra.alvarez@colegiosanjorge.cl 

 Jhony Caro Informática   informatica@colegiosanjorge.cl 

 Sergio Vidaure Inspector I a IV 

MEDIO 

 Sergio.vidaure@colegiosanjorge.cl 

 Natalia Pérez   Inspectora 5° a 

8° básico  

 Natalia.perez@colegiosanjorge.cl 

 Rosario 

Rodríguez 

Inspectora  Rosario.rodriguez@colegiosanjorge.cl 
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 Cecilia 

Martínez 

Secretaria  administracion@colegiosanjorge.cl 

 Maritza Zapata  Secretaria   Transferencias@colegiosanjorge.cl 

 


